



ידיעון לבני הורוביץ

ספטמבר 1999

תשרי תש"ס

מס' 14

הזמנה לטיול הסתיו - מציפורי עד טבריה

הטיול החצי-שנתי של העמותה - יוקדש לתולדות הישוב היהודי בגליל התחתון,
מימי הסנהדרין ודונה גרציה עד השל"ה הקדוש ומייסדי המושבות בדור התקומה

חברים יקרים,

*קבאלו נא אי"ט הפפכות לשנה 1999. שנה של זריבות
ופיתוח כלכלי. לנו ולכל בית ישראל.*

שנת תשנ"ט עמדה בסימן פעילות מבורכת של העמותה. כמנהגנו, קיימנו ישיבות סדירות של חברי הוועד המנהל, בהן הכינונו את תוכנית האירועים השנתית של העמותה. זה כלל את טיול הסתיו (חשון תשנ"ט - ב' בנובמבר 1998) להרטוב, גוש-עציון ומעלה-אדומים, וטיול האביב (כ"ה באייר תשנ"ט - 11.5.99) לכרמיאל, מעלות-תרשיחא ופקיעין. קיימנו את הכנס השנתי ה-12 שלנו, הפעם בבית-התפרצות (כ"ב בסיון תשנ"ט - 6.6.99), עם אודיטוריום מלא וגדוש משתתפים, שבאו לשמוע ולראות את "תור הזהב של יהדות פראג".

נפתח את שנת תש"ס-2000 בטיול הסתיו לגליל. כדרכנו, נשלב ביקור באתרים המציגים פרקים נבחרים מתולדות משפחות הורוביץ בתהליכי העלייה, ההתיישבות וכניין הארץ, עם ביקור באתרים היסטוריים ובנופי ארצנו היפה. מדרך הטיול הינו חבר הנהלת העמותה **גבריאל הורוביץ**, מנהל מכון אבשלום לידיעת הארץ, ותוכנית הטיול מפורטת להלן.

זו ההזדמנות להודות, להערך ולחזק את ידי החברים הפעילים בעמותה ומתמידים בקידומה. כפרוש השנה החדשה נשלח ברכה נאמנה לכל בני משפחות הורוביץ בארץ ובעולם. יהי רצון, שבדרך חינונו, כסגולותינו, בזיקתנו וכרגישותנו לסביבה האנושית ולערכיה, נהיה ראויים להתייחס על קודמינו לא בשם בלבד, אלא כמעשים טובים, ותנחך את הבאים אחרינו לאורם.

מנחם ארגוב, יו"ר העמותה

תוכנית הטיוול **מציפורי עד טבריה -**
מערי הסנהדרין עד המצפים בגליל

ביום שלישי, ז' בחשוון תשי"ס, 16 לנובמבר 1999

ציאה מתחנת הרכבת ארלוזורוב בתל-אביב.	-	0800
ציפורי - עיר הסנהדרין, עתיקותיה ופסיפסיה, כולל הפסקת בוקר במזון האתר.	-	0930
הפסקת צהרים בטבריה	-	1300
טבריה - תולדות הקהילה היהודית בעיר מימי הסנהדרין עד השליה הקדוש. עלייה אל קבר השל"ה בטבריה, וחנוכת המצבה המשופצת מטעם העמותה.	-	1400
אתר ההנצחה לבני הורוביץ במוזיאון המושבה מגדל שלחוף הכינרת.	-	1600
ייחוד הגליל והעלייה בימינו. מיפגש עם משפחת שלמה גורביץ בשוב הושעיה .	-	1730
ציאה לתל-אביב. הגעה משוערת לתל-אביב - 2030.	-	1830

ההרשמה לטיוול

- דמי ההשתתפות בטיוול - כולל דמי הכניסה לן הלאומי בציפורי - הינם 120 ש"ח, לחברי העמותה 100 ש"ח.
- שיק על דמי ההשתתפות נא לשלוח עד יום 1.11.99 לכתובת העמותה:
העמותה לחקר משפחות הורוביץ, בית התנ"ך, שד' רוטשילד 16, תל-אביב 66881.
 ל-50 הנרשמים הראשונים יישלחו אישור הרשמה וקבלה על דמי ההשתתפות.

סיכום הטיוול הקודם - לגליל העליון

יצאנו מתל-אביב ביום שלישי, כ"ה באייר תשנ"ט, 11.5.99, וביקרנו תחילה **בבית-הספר על שם הורוביץ בכרמיאל**.
 זכינו לביקור מעניין במפעל המתכת **עג"ם במעלות-תרשיחא**, ושיחה מרגשת עם בעלי המפעל - **צאצאים של השל"ה** מוותיקי טבריה.
 ערכנו ביקור ב**מוזיאון המתוח בתפן**, ובאתרים יהודיים **בפקיעין**. הדרך גבריא ל הורוביץ.

בני הורוביץ בין ראשוני תל-אביב

ביובל ה-90 לתל-אביב, ועוד קודם לכן, שאלנו את עצמנו האם נימנו בני הורוביץ על ראשוני העיר. חיפשנו בספר "בית הקברות הישן בתל-אביב", ומצאנו כי נקברו שם, ברחוב טרומפלדור, 20 גברים ונשים בשם הורוביץ (עם שינוי כתיב). בבית עלמין זה נטמנו, מתחילת המאה עד 1939, יהודים תושבי יפו, ובהמשך, שימש לאוכלוסיית תל-אביב.

לפנינו הרשימה, מסודרת לפי מועדי הפטירה:

- הורוביץ אריה ליב הלוי, בן בצלאל אליעזר, נולד בליטא ב-1862, עלה ב-1891, נפטר ב-1906.
הורוביץ יהודה ליב, בן לוי יצחק, נפטר ב-1911.
הורוביץ יחיאל מיכל, בן אשר אריה הלוי, נולד ב-1862, נפטר ב-1912.
הורוביץ חנה סלובה, בת בנימין, נולדה ב-1843, נפטרה ב-1914.
הורוביץ יהודית, בת משה, מאודסה, נפטרה ב-1915.
הורוביץ מרים אלטה, בת מרדכי צבי, נולדה ביפו ב-1866, נפטרה ב-1916.
הורוביץ מרים, בת הרב זלמן צבי לובלינסקי, אשת ישעיהו הלוי הורוביץ, נפטרה ב-1920.
הורוביץ שרה לאה, בת ישראל, נולדה במינסק (רוסיה) ב-1872, עלתה ב-1914, נפטרה ב-1922.
הורוביץ רוממתי עזר, בן אריה ליב הלוי, נולד בעקרון ב-1892, נפטר ב-1925.
הורוביץ מנחם מגדל צבי, נולד בסמבור (פולין) ב-1874, עלה ארצה ב-1919, נפטר ב-1925.
הורוביץ עברית-חיה, בת אריה ליב הלוי, נולדה בעקרון ב-1902, נפטרה ב-1926.
הורוביץ לאה, בת צבי, נולדה בגולינגן (קורלנד) ב-1852, עלתה ארצה ב-1924, נפטרה ב-1927.
הורוביץ מינצה רחל, בת מנחם מגדל, נולדה ברוסיה ב-1853, עלתה ב-1924, נפטרה ב-1927.
הורוביץ ירחמיאל משה, בן עזריאל זליג, נולד ברוסיה ב-1842, עלה ב-1912, נפטר ב-1927.
הורוביץ בצלאל, בן משה הלוי, נולד בקהיר (מצרים) ב-1910, נפטר ב-1929.
הורוביץ חיה רשה, בת שמואל, נולדה בקרמנצוג (רוסיה) ב-1891, נפטרה ב-1930.
הורוביץ יצחק צבי, בן אברהם הכהן, נולד במינסק (רוסיה) ב-1872, עלה ב-1925, נפטר ב-1930.
הורוביץ (הירש) שמואל בנימין, נולד ב-1861, נפטר ב-1932.
הורוביץ אשקה דבורה, בת י" בוטביניק, אשת י' מ' הורוביץ, נולדה ברקוב (רוסיה) ב-1871, עלתה ארצה ב-1912, נפטרה ב-1935.
הורוביץ יוסף דוד, בן אריה ליב (ר' ליב הצדיק), נולד ב-1871, עלה ב-1889, נפטר ב-1936.

היודע פרטים על האנשים האלה, על פועלם ועל בני משפחותיהם, מתבקש למסור את המידע, בכתב או בעל-פה, לד"ר מנשה הורוביץ, במזכירות העמותה. נרכז ונערוך את החומר ונפרסם אותו בשנתון.

ספר חדש - על בני הורוביץ - ברוסית

הופיע לאחרונה הספר "גורביץ, גורוביץ, הורביץ ואחרים, תולדות משפחה גדולה", בשפה הרוסית. הספר נכתב והוצא לאור ע"י שלמה גורביץ. יליד מוסקבה שעלה ארצה לפני 11 שנה, ועובד כמנהגס מחקר בחברת החשמל.
בספר נכללו פרטים ביוגרפיים על אישיים חשובים ומעניינים ממשפחות הורוביץ, ובמיוחד מברית המועצות (לשעבר).
כל המעוניין בפרטים יכול להתקשר ישירות עם אינג' שלמה גורביץ, הושעיה, ד.ג. המוביל 17915, או דרך מזכירות העמותה.

סיכום הכנס השנתי: תור הזהב של יהדות פראג

ציפינו ל-80 עד 100 משתתפים, ובאו יותר מ-200. חשבנו על תוכנית של שעתיים, ולכן לא קבענו הפסקת ביניים בין ההרצאות. התוכנית נתארכה, והופתענו שהקהל ישב ברציפות שלוש שעות, ללא נשירה. אם אילו הם מדדים להצלחה, נראה שהכנס הארצי ה-12 של העמותה (6.6.99 בבית התפוצות) היה הצלחה. ההכנות המעשיות נמשכו כחודשיים. הגהלת העמותה דנה בתוכנית במשך מספר ישיבות, ואישרה תוכנית של ערב-עיון משותף למספר עמותות משפחתיות הקשורות ביהדות פראג. ואכן, בנוסף לכמאה בני הורוביץ הגיעו בני משפחות יפה, ברודא, פרומקין, רפפורט, מיזל, ויהודים ממשפחות טובות אחרות שמצאו עניין בתולדות קהילת פראג. הפרסום לכנס נעשה בדיוור ישיר לחברי העמותות והמשפחות, בחוברת הדו-חודשית של בית התפוצות, ובשבועון "שיחת השבוע" של צעירי חב"ד המופץ בימי שישי ברכבות עותקים בכל בתי-הכנסת ברחבי הארץ. רבים התקשרו טלפונית לוודא כי הכנס מתקיים במועד, והגיעו, גם מנהריה, ירושלים ועוד. היוזמה והתוכנית הובאו מטעם העמותה שלנו, והוכח שוב כי ההצלחה תלויה בהכנה.

הכנס נפתח כמתוכנן בשעה 1700 בדיוק, והושמעו ברכות מאת ד"ר **דוד אלכסנדר** מנכ"ל בית התפוצות, מאת **דניאל קומרמן** השגריר החדש של צ'כיה בישראל, מאת מר **חנן רוזן** נשיא אגודת היידידות צ'כיה-ישראל, מאת עו"ד **אביבה נאמן** יו"ר החברה ליגניאלוגיה בתל-אביב, ומאת פרופ' **יצחק הלברכט** שהשיב לברכות שהוגשו לו עם תעודת הוקרה מטעם העמותות המשפחתיות - כולל הורוביץ - אשר יזם ופעל להקמתן.

עיקר הכנס הוקדש להרצאות על תור הזהב של יהדות פראג מאת ד"ר **דוד אברהם** מהאוניברסיטה העברית, על ר' מרדכי יפה מאת צאצאו הרב **חיים זוננפלד**, על המהר"ל מפראג מאת צאצאו **דני אופיר**, ועל השל"ה הקדוש מאת צאצאו **מנחם ארגוב**. לצד ההרצאות הוקרנו שקופיות וסרטים על פראג ואתריה היהודיים.

מספר עותקים ניכר מפרסומי העמותה נמכר בכניסה לאולם. הכנס נערך על-ידי דני אופיר והמנחה היה **יצחק איש-הורוביץ**. להתראות בכנס הבא.

בתמונות: שגריר צ'כיה בישראל, מר דניאל קומרמן. מברך בפתיחת הכנס, באודיטוריום בית התפוצות



שיפוץ בית-הכנסת הספרדי בפראג

כל עמותה משפחתית זקוקה לאתר היסטורי המשקף פרק מרכזי בתולדות המשפחה, ודמות של אישיות דומיננטית מן העבר המשפחתי. בני הורוביץ נתברכו במספר אתרים מרשימים בעלי ערך היסטורי, ובמספר רב של מנהיגים רוחניים וקהילתיים, אנשי-שם בציבור, בכלכלה, באמנות ובטכנולוגיה.

בארץ אנו מכירים ומוקירים אתרים חשובים כמו קבר השל"ה בטבריה, בית שלום (הורוביץ) בירושלים, ובתים בעלי ערך בהיסטוריה של המשפחה - בגדרה, במגדל, בנהלל ובעוד מקומות מראשית ההתיישבות בארץ. אולם האתר המשמעותי ביותר בתולדות משפחות הורוביץ הינו, אין ספק, בית הכנסת "פנקס שול" בפראג, שניבנה לפני יותר מ-500 שנים כבית כנסת פרטי של המשפחה, ומשמש כיום חלק מהמוזיאון היהודי ואתר הנצחה לקרבנות השואה בצ'כיה. בית הכנסת הספרדי בפראג אינו קשור במישורן לתולדות בני הורוביץ, אבל בזכות היותו חלק ממכלול בתי-הכנסת ברובע היהודי של פראג, מצאנו עניין בידיעה על שיפוצו ופתיחתו לקהל המבקרים.

חזית של בית הכנסת הספרדי מוכרת לרוב היהודים שביקרו בפראג. בד"כ המדריך היה מסתפק בהערה שכאן עמד "בית המדרש הישן" במאה ה-12, ובמאה הקודמת ניבנה במקומו בית-הכנסת הספרדי, אלא שבגלל מצבו הירוד של הבניין הוא נסגר ונמצא בשיפוץ. לאחרונה הודיע המוסיאון היהודי בפראג שעבודות השיפוץ והחידוש של בית הכנסת הספרדי הסתיימו והמקום נפתח למבקרים.

המוסיאון היהודי בפראג מטפל ומנהל את האתרים היהודים בשם הקהילה היהודית בפראג. כמסגרת זו שופצו בשנים האחרונות בתי-הכנסת מיזל, פנקס וקלאוס, ועכשו חודש בית-הכנסת הספרדי.



בית הכנסת נבנה ב-1868 כסיגנון ניאור-רנסנס עם השפעה מזרחית. העבודות בעיצוב המיוחד, בערכסקות, בחלונות הצבעוניים, ובעיטורי הקירות, נמשכו עד 1893. ב-1935 בנו הרחבה לבניין וזו שימשה כבית-כנסת לימי החורף. בתקופת הכיבוש הנאצי שימש המבנה לאחסון חפצים שהגרמנים החרימו מיהודי צ'כוסלובקיה. אחרי המלחמה חזר הבית לשמש כבית-הכנסת במשך תקופה קצרה בלבד, ולפני עשרים שנה נסגר בגלל מצבו הרעוע. השיפוץ הנוכחי היה יסודי מאד וכלל שיחזור מדויק ושימור קפדני, עם התקנת מערכת חימום ומעלית לנוחיות המבקרים. פרויקט השיפוץ כלל גם תיקון ושיפוץ של שני עוגבים, בעלי ערך מוסיקלי יחודי, שישמשו לקיום קונצרטים במקום. טקס הפתיחה החגיגי התקיים בנובמבר 1998. בבניין נערכת גם תערוכה מקיפה על תולדות היהודים בכוחמיה ומורביה מתקופת האמנציפציה עד ימינו.

ד"ר מנשה הורוביץ, תירגם וערך על-פי החוברת "הרפובליקה הצ'כית", גליון מס. 7, 1998

בתמונה: בית הכנסת הספרדי לאחד שיפוצו.

לגזע יש ענפים רבים

האבות המייסדים של משפחת הורוביץ היו לויים, אולם כעת הרכה מכבי המשפחה המורחבת אינם לויים. הנה הארות אחדות על נושא זה.

על-פי המסורת המשפחתית, משפחת הלוי מגירונה עזבה את ספרד עוד לפני גירוש היהודים בשנת 1492. היא התיישבה בעיירה הורוביצה בקרבת פראג. כאשר בן המשפחה ר' ישעיהו הלוי עבר מן העיירה לפראג, הוא קיבל את השם איש-הורוביץ על-פי מקום מוצאו, ובהמשך השם התקצר להורוביץ. עם הוראריאגסיס הורוביץ, הורוביץ, גורביץ וכו'. במרוצת השנים וכתוצאה מקשרי גישואין הצטרפו גם לא-לויים למשפחה. דוד הורוביץ, בעבודת המחקר שלו על בני הורוביץ שאינם לויים (שרשים עמקים, תל-אביב 1996) מתאר, כדוגמה להעברת שם המשפחה, את תולדות בתו של ר' יצחק הלוי איש-הורוביץ (אישיות רבנית ידועה) אשר התחתנה בשנת 1750 לערך עם ר' מנחם-מנדל רובין, וארבעת בניה קיבלו את שם סבם, הורוביץ.

מקובל כיום כדרכ המדינות המודרניות שעם נישואיה האשה מקבלת את שם משפחת הבעל והוא מורש לילדיהם, אך מצב זה היה פחות מוגדר בעבר. אכן בין היהודים היו הרבה מקרים בהם שם הזוג וילדיהם לא נקבע לפי שם משפחת האב, ודאית בגלל גזרות שהשלטונות הטילו על היהודים כדי למנוע נישואיהם ויבנים, או בגלל יהוס מיוחד של משפחת האשה (כמו במקרה שתואר לעיל).

אבל העברת המעמד של לוי (או של כהן) נקבע ע"פ ההלכה באופן חד-משמעי דרך האב, בניגוד לזנות היהודית המורשת ע"פ ההלכה דרך האם. אגב, הסיבה לכך היא שבני כהן ולוי, הגברים, היו מצויים לכצע תפקידים מוגדרים בהפעלת בית המקדש, וגם אחרי חורבנו הם זכו למעמד ולחובות מיוחדים בקהילה ובבית הכנסת.

במרוצת השנים היו מקרים רבים של נישואים בין גבר שאיננו ממשפחת הורוביץ ואיננו לוי לאישה מבית הורוביץ, ומסיבה זו או אחרת קבעו את שמם הורוביץ. ילדיהם הם צאצאים "טהורים" (ע"פ ההלכה) של שושלת הורוביץ בלי להיות לויים.

התברר שישנם גם לא-יהודים בעלי השם הורוביץ. סיפור מעניין בעניין זה התפרסם בגליון דצמבר 1998 של The Horowitz (כטאון עמותת בני הורוביץ בתפוצות). פרופ' מיכאל הורוביץ, מנהל המכון לאנתרופולוגיה התפתחותית בבנינגהמפטון, מדינת ניו-יורק (אגב, צאצא של ר' אברהם יהודה הורוביץ מזולקייב בגליציה), ערך בשנות ה-80 המאוחרות סיוור מחקר בדרום תוניסיה, ושם הוא פגש ברופא צעיר, ד"ר מוחמד הורוביץ. הרופא היה מוסלמי, הוא בא מאזורבידאן לתוניסיה במסגרת של משלחת רופאים סובייטים. שני ההורוביצים שוחחו כלבביות ומוחמד הורוביץ העיר למיכאל הורוביץ: "אתה ההורוביץ הלא-מוסלמי הראשון שפגשתי מאודי".



על ראשית ההתיישבות היהודית בארגנטינה

בשנת 1862 אירגן ה"רבינר" הנרי ז'וזף את הקהילה הראשונה בבואנוס איירס, וקרא לה "כנסת ישראל" - שם יומרני עבור קהילה אשר מגתה אז בקושי מגיין מתפללים בימים הנוראים. הקהילה אמנם התפרקה, אבל אותו ה"רבינר" הקים ב-1868 קהילה חדשה בשם CONGREGACION ISRAELITA בהשתתפות 28 משפחות, וקהילה זו, למרות משברים רבים, קיימת עד היום.

יהדות ארגנטינה קיבלה תוספת רצינית ב-1889 כאשר הגיעו לשם 110 משפחות, תחת מנהיגותם של ליזור קופמן וזלמן אלקסניצר. תלאות רבות פגעו בקבוצה. הקבוצה התארגנה בגרמניה מבין פליטים יהודים שברחו מאיזור פודוליה (רוסיה) לאחר שהתחילו הפרוגרומים הנוראים בעקבות רציחתו של הצאר "הליברלי" אלכסנדר הראשון. עוד כהיותם בגרמניה, הם רכשו אדמות בארגנטינה ושילמו חלק מהמשכנתא, אך בהגיעם לשם התברר להם שהאדמות הללו שימשו בינתיים להקמת העיר לה-פלטה. בהתערבותו של לוי למברדט, יהודי עשיר מבואנוס איירס, הוחזר להם חלק מהכסף, אשר איפשר להם לרכוש קרקע חילופית באזור סנטה-פה.

היהודים הגיעו למחוז חפצם לאחר 18 שעות נסיעה ברכבת, והתיישבו על אדמתם, אבל יסוריהם לא תמו. בעל האחוזת לא קיים את תנאי החוזה ולא סיפק להם כלי עבודה, בהמות, חומרי בניין כדי לבנות את בתיהם וכדומה. חסרי כל, בחורף הקר, שבועות מספר לאחר בואם, מתו 64 מבני הקבוצה, במיוחד ילדים וקשישים. וכך, לפני שהספיקו לבנות בתים לעצמם, הקימו בית קברות במקום.

ד"ר לובנטל, רופא יהודי מצרפת אשר עבר במקום, פגש את המתיישבים שהיו במצב כלכלי כל כך קשה עד שנאלצו לקבץ נדבות כתחנת הרכבת. בחזור לאירופה, דיווח ד"ר לובנטל לאירגונים היהודים על מצוקת המתיישבים היהודים בארגנטינה, ושיכנע את הברון צבי הירש לבוא לעזרתם. הברון הירש היה אחד היהודים העשירים באירופה בתקופה זו. לאחר מותו של בנו היחיד, נשאר ללא יורשים והחליט להקדיש את הונו לעם ישראל. ואכן, בעקבות הפגישה עם ד"ר לובנטל, יזם הברון הירש את אחד הפרויקטים ההתיישבותיים הגדולים בהיסטוריה היהודית. הוא הקים את החברה ICA (JEWISH COLONIZATION ASSOCIATION), אשר רכשה במשך השנים בארגנטינה מעל ל-6 מיליון דונם ויישבה באדמות אלה יותר מ-33.000 יהודים. ההגירה היהודית למפעל של הברון הירש החלה ב-1892 והמשיכה עשרות שנים.

רבים מהמתיישבים בערים ובמושבות היו בני משפחת הורוביץ. נציין מספר שמות: שמואל-יואל הורוביץ, שהיה ציר לאחד הקונגרסים הציונים, ליזור גורביץ, תעשיין עתיר נכסים מבואנוס-איירס, ומיכאל יחיאל הורוביץ, אביו של כותב שורות אלה, שהיה מורה בסמינר למורים עבריים בבואנוס-איירס. בשיאה, מגתה הקהילה היהודית של ארגנטינה כ-650.000 נפש. בגלל ההגירה (לישראל, בין היתר), ובמיוחד בגלל ההתבוללות, התמעטה הקהילה, וכעת, ערב שנת 2000, נותרו בארגנטינה כ-250.000 יהודים.

ד"ר הרצל ניסה לשכנע את הברון הירש להירתם להחזרת עם ישראל לארץ ישראל, אך הברון לא קיבל את הגישה הציונית. מספרים שד"ר הרצל, כלהט נבואי, אמר לברון: " הנכדים של המתיישבים שלך בארגנטינה עוד יעלו לארץ ישראל".

כותב שורות אלה אכן אימת את נבואתו של הרצל.



חיפוש קרובים

זהבה שחק [רחוב מלצר 7, רחובות 76285, e-mail: Shachak@barak-online net]
 מחפשת מידע על משפחתה, משפחת הורוביץ אשר גרה בעיר בוסק (ע"י לבוב, פולניה) לפני מלחמת העולם
 השנייה. שמות הסבא והסבתה היו: יעקב הלוי הורוביץ ופיגה מבית שטראוס, וילדיהם נקראו: טודרוס,
 סרקה (שרה?), אתל ומרים (אמה של זהבה). זהבה מוסיפה: לפי סיפורי המשפחה, סבא הורוביץ היה בעל
 בנק בבוסק. לפי מיטב ידיעותנו, רק אמי, מרים ז"ל, ואני, שרדנו אחרי המלחמה.
 נערך כל מידע אודות המשפחה.

ד"ר מרדכי קדר [רח' שברץ 22 ב', רעננה 43213, טל: 09-7457593] מבקש לקבל מידע וליצור
 קשר עם צאצאים של משפחות הורוביץ הבאות:
 * הרב משה (או מרדכי) הלוי הורוביץ, רבה של בוליחוב (כיהן במקום אחרי אביו הרב ר' יעקב יוקל) ועם
 צאצאי בתו פעסיל שנישאה לרב נפתלי הרץ לנדאו אב"ד זווליץ וגרעניץ, ממנו מצריה תעודת הסמכה משנת
 תקמ"א 1781.

דמי-החבר לשנת תש"ס-2000

פעילות העמותה מבוססת על התנדבות החברים ועל דמי-החברות. דמי החבר לשנת תש"ס-2000
 נשארו כבעבר - 60 ש"ח. לנוחיות החברים אנו מצרפים לזה הודעת תשלום לבנק הדואר. החברים
 יקבלו בדואר את ידיעון העמותה והזמנות לכנסים וטיולים, ויקבלו הנחה מדמי השתתפות באירועים
 ועל רכישת פרסומי העמותה. המשלמים דמי-חבר שלוש שנים ברציפות, יוכלו להשתתף באסיפה
 הכללית הדו-שנתית של העמותה, כמו גם לבחור להיבחר להנהלה. ניתן לפרסם בידיעון ברכות
 לאירועים משפחתיים של חברי העמותה, ללא תשלום.
 הביעו נא תמיכתכם בפעולות העמותה בתשלום דמי-החבר.

העמותה פועלת בשיתוף בית התפוצות והמכון לחקר המורשת של המשפחה היהודית.

הידיעון לבני הורוביץ - ביטאון העמותה - מיועד לבני המשפחות איש-הורוביץ, גורביץ,
 הורביץ, הורוביץ והורוויץ. הביאו נא תוכן הגיליון לידיעת קרוביכם.
 הגיליון נערך על-ידי דניאל אופיר וד"ר מנשה הורוביץ.

הכתובת: העמותה לחקר משפחות הורוביץ, בית התנ"ך,
 שד' רוטשילד 16, תל-אביב 66881, טל' 03-5177760, פקס 03-5107661.